
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 79/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción para el servicio de Vías y Obras

Valor estimado del contrato 208.267,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.003,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.350 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comenzará a contar a partir del día 25 de marzo de 2023, salvo que
otra fecha distinta se establezca en el contrato. Ver cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro serán entregados en el almacén municipal del servicio de Vías y Obras o en el lugar que
se indique para cada pedido, dentro del termino municipal de San Fernando.
Condiciones El suministro de cada pedido de bienes objeto del contrato se realizará dentro en el plazo máximo 24 horas a
contar desde el momento en que se formule aquél. No obstante lo anterior, para los materiales no comprendidos en el
ANEXO del pliego de prescripciones técnicas particulares, el plazo máximo de entrega será de 5 días hábiles.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL TOLEDO COCA, S.L.
NIF B11011707
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 79/2022
Fecha de Formalización 08/05/2023

Contrato

CONTRATO EXP SC 79 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a8c273a-2f6f-4338-abfd-84703e1eb355

Motivación

Motivación La Mesa formula propuesta de adjudicación del contrato a favor MANUEL TOLEDO COCA, S.L., por ser el
licitador que ha presentado mejor oferta de conformidad con lo establecido en el art. 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3ff78ec-9fab-43dc-9fde-be7152b173ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a8c273a-2f6f-4338-abfd-84703e1eb355
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a8c273a-2f6f-4338-abfd-84703e1eb355


Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2023 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Castelar, N.º 22
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Calle Castelar, N.º 22
(41001) Sevilla España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja único respecto de todos los precios unitarios que se establecen en el ANEXO del PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqBXqMcTXQeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqBXqMcTXQeXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000010900927 |  2023-711983 | Mon, 08 May 2023 14:27:47:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165885994249370426238212218229832515262 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


